
PORTARIA Nº 321/2010/GBSES 
 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE; no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o disposto na Lei nº 8.269 de 29 de dezembro de 2004 e no Decreto nº 3006 de 05 
de maio de 2004. 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º. Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretária de Estado 

de Saúde referente ao ano de 2010, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 
2004. 

 
 

PNS DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

103787 1 José Tarço de Abrantes Junior 9,89 

82482 1 José Valdemar Ost 9,07 

120072 1 Alyne Vanni Martins Guimarães 9,02 

63761 1 Alaine Torres Alves Mundim 9,09 

120061 1 Adriane Aparecida de Freitas Silva 9,27 

123134 1 Admilson da Silva Modesto 9,13 

77923 2 Adilson Gomes de Campos 9,08 

106325 1 Ilton José Saragioto 9,96 

123808 1 Danyelle Dallarmi Rodrigues Thommen 9,59 

122098 1 Ângela Nilkerson da Costa e Silva 9,23 

90163 1 Moysés Nadaf Neto 9,2 

117026 1 Marli Marilda Rosa Bittencourt 9,44 

39304 2 Maria Lúcia Braun 9,45 

123910 1 Rosangela Ushima 9,63 

123872 1 Eugenir Maria Silva Duarte 9,34 

43025 2 Soraya Danniza Barbosa Miter Simar 9,53 

123873 1 Carmem Lúcia Camargo Tanaka 9,39 

54027 1 Zenaide Ferreira Camargo Rocha 9,27 

124927 1 Sonia Cristina Campos Oliveira 9,65 
 
 

ASSSITENTE DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

95178 1 Zilda Dilkin Schardong 9,52 

84066 2 Vilson de Andrade 8,65 

108574 1 Vanderlei Gouveia 9,77 

90063 1 Valquíria Araujo Nascimento de Oliveira 9,17 

62975 3 Suely Bognar 9,13 

95169 1 Sonia Aparecida Candido 9,04 

95168 1 Silvana Crepaldi 9,69 

43741 2 Sergio dos Santos Polidório 9,33 



95166 1 Sandra de Freitas Consone 9 

43738 2 Salete Elias da Conceiçao 9,56 

76011 4 Rosineide Rieg Muniz 9,81 

90065 1 Rosangela Aparecida Spuldaro 9,73 

90068 1 Olinda Aparecida Costa 9,58 

90174 1 Neuci Milani 9,64 

58076 1 Neide Maria Novaes Costa 9,77 
 
 

TÉCNICO DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

42052 2 Zelícia Maria da Conceicão Talon 9,72 

115534 1 Nilce Basilio da Costa Rocha 9,85 

120769 1 Tammy Borges de Godoy Ferraz 9,77 

113094 1 Luciane Maria Cassini 10 

107284 1 Elaine Alves da Silva 9,38 
 
 

APOIO DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

93374 1 Jeovalice do Carmo Assumpção Delgado 8,95 

 
 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
 

 
Cuiabá-MT, 29 de novembro de 2010 

 
 
 

 


